REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE
SEKRETAR I PERGJITHSHEM

Nr. /314 prot. Tirané, mé 0g.p8 2024
7

Lénda: Njoftim vendimi

KOMISIONERIT SHTETEROR TE ZGJEDHJEVE
Z.JILIRJAN CELIBASHI

Adresa: Rruga Ibrahim Rugova nr. 4, Tirané

Autoriteti i Mediave Audiovizive (AMA) né mbledhjen e tij té radhés, mori né shqyrtim
materialin lidhur me raportin ¢ AMA-s pér mbulimin e fushatés zgjedhore nga OSHMA-té
pér periudhén 27.07.2024 — 03.08.2024 dhe procedoi me vendimin nr. 86, daté 06.08.2024,
ku vendosi:

1. Miratimin e raportit t¢ AMA-s pér mbulimin t€ fushatés zgjedhore nga OSHMA-té
pér periudhén 27.07.2024 — 03.08.2024.

Bashkélidhur gjeni relacionin e AMA-s dhe gjetjet e monitorimit pasqyruar né 5 tabelat
bashkélidhur.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE

Nr. 2519 rol., Tirang, mé 5 .o& .2024
Y/

LENDA: RELACION
INFORMACION RAPORTUES MBI GJETJET E MONITORIMIT TE
FUSHATES ZGJEDHORE TE ZGJEDHJEVE VENDORE TE DATES
4 GUSHT 2024, PER KRYETARIN E BASHKISE SE HIMARES,
QARKU VLORE, PER PERIUDHEN 27.07.2024-03.08.2024.

Autoriteti i Mediave Audiovizive (AMA), né mbéshtetje t€ nenit 85, té ligjit nr. 10019, daté
29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé¢ Shqipéris€”, i ndryshuar, Vendimit nr. 2 t& KQZ-sé
“Pér miratimin e metodologjisé sé monitorimit té medias audio dhe audiovizive”, daté 30.01.2021,
ngarkohet me monitorimin e fushatés zgjedhore.

Para fillimit t€ fushatés, AMA i’u adresua OSHMA-ve me njé njoftim té zgjeruar mbi aspektet
kryesore qé duhet t€ ishin né vémendjen e redaksive audiovizive pér mbulimin e fushatés
zgjedhore, referuar kérkesave t€ Kodit Zgjedhor té Republikés apo akteve té miratuara nga KQZ.
Njoftimi u publikua né fagen zyrtare t&¢ AMA-s, u shpérnda me email tek té gjitha OSHMA-t8, si
dhe u dérgua me posté.

Né zbatim t& pikés 2, t€ Vendimit t& Kolegjit Zgjedhor Gjyqgésor, Tirané, nr. 3, daté 17.07.2024,
AMA monitoroi dhe pasqyrimin audioviziv t€ veprimtarive me karakter publik té institucioneve
publike, t€ identifikuara nga KQZ si “Veprimtari té ndaluara” nga data 26.07.2024. AMA gjaté
késaj periudhe monitoroi rubrikén e “Veprimtari té ndaluara” né fagen zyrtare té€ KQZ-sé, ku nuk
u afishua asnjé€ njoftim. Po ashtu, AMA nuk mori asnjé shkresé zyrtare nga KQZ, si informacion
pér “Veprimtari té ndaluara”.

Bazuar né formatin pérmbajtésor t¢ OSHMA-ve, mbulimin me sinjal né territorin e vendit, si dhe
kapacitetet ekzistuese teknike t&€ AMA-s, u krye monitorimi i transmetimeve audiovizive té 25
subjekteve té licencuar, konkretisht:
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2. RTSH 24

3. KLAN

4. KLAN NEWS

5. TOP CHANNEL

0. TOP NEWS

7. VIZION PLUS

8. KANALI 7

9. NEWS 24
10. PANORAMA TV
11. ORA NEWS
12. RTV ORA
13. REPORT TV
14. ABC NEWS
15. FAX NEWS
16. SYRITV
17. SHIJAK TV
18. MCN TV
19. EURONEWS ALBANIA
20. A2 CNN
21. CNATV
22. 6+1 VLORA
23. BLUTV
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24. APOLLON

25. SARANDA TV

NEé bazé té metodologjisé sé sipércituar, gjaté periudhés dy-javore, AMA kishte né fokus:

Kohén e monitorimit t€ secilit OSHMA, pér transmetimet né orén 08.00-24.00;
Minutazhin e transmetimeve pér secilin subjekt zgjedhor;

Hapésirén pér ¢do subjekt politik;

Transmetimet e drejtpérdrejta (/ive);

Volumin e reklamave politike;

Raportin gjinor sa i takon mbulimit mediatik t€ kandidatéve;

Prezantimin e sondazheve zgjedhore (Gjaté€ késaj fushate nuk u identifikua prezantimi i
asnj€ sondazhi zgjedhor).

Gjetjet e monitorimit jané pasqyruar né 5 tabelat bashkélidhur.

U identifikua se nga OSHMA-t€ e méposhtme u transmetuan reklama politike jashté kohés sé

lejuar nga Kodi Zgjedhor (orari lejuar nga ora 15:00 deri 18.00 dhe nga ora 21.00 deri 24.00),
konkretisht:

-Daté 30.07.2024 (“6+1 VLORA” né oraret: 18:35 dhe 18:44 dhe “BLU TV” né oraret:
12:53, 13:13, 13:28, 13:49, 13:56, 14:37, 14:53, 18:14, 18:23, 18:40, 18:50, 18:59, 19:10,
19:21, 19:30, 19:42, 19:51 dhe 20:47).

-Daté 31.07.2024 (“6+1 Vlora” né oraret: 09:30, 11:41, 13:57 dhe 18:34 dhe “BLU TV”
né oraret: 09:08, 09:17, 09:28, 09:38, 09:50, 10:04, 10:23, 10:36, 14:05, 20:06 dhe 20:31.

-Daté 01.08.2024 (“6+1 VLORA” né oraret: 09:15, 09:22, 13:24, 13:55 dhe 18:37 dhe
“BLU TV” né oraret: 09:07, 09:52, 10:21, 10:38, 10:50, 11:06, 11:11, 11:56, 13:08, 13:19,
13:35, 13:43, 14:33, 18:04, 18:58 dhe 19:32).

-Daté 02.08.2024 (“BLU TV” né oraret: 09:11, 10:40, 11:50, 13:32, 14:32, 14:44,
16:51,18:08, 18:25, 18:56, 19:16, 19:28, 19:47, 20:36 dhe 20:47).

U identifikua se OSHMA-ja “BLU TV?”, transmetoi reklamé politike brenda edicionit t&€ lajmeve
mé daté 31.07.2024, konkretisht né oraret: 14:05, 17:05, 20:06 dhe 23:06.
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U identifikua se mé daté 03.04.2023, e shtuné, nuk u respektua heshtja zgjedhore nga OSHMA -
té:

“KLAN NEWS” (08:11 dhe 09.10)

“RTV ORA” (10:10)

“EURONEWS ALBANIA  (15:23)

“SYRITV” (10:15)

“PANORAMA TV” (08:16, 09:37, 10:42, 11:23, 11:24, 11:53, 14:03, 14:43
14:44, 15:13, 16:59, 17:40, 17:41, 18:06, 20:35, 20:36 dhe
21:04)

“CNA TV” (08:33, 9:39, 10:37 dhe 11:30)

“6+1 VLORA” (10:29)

“BLU TV” (08:44, 09:56, 10:25, 13:20, 15:14, 15:22, 17:32, 17:46,

18:43, 19:54, 22:08, 22:25, 22:37 dhe 23:38).

N¢é 3 ditét e para t€ fushatés u identifikua se OSHMA-ja “SARANDA TV” nuk solli né AMA
regjistrimet e transmetimeve audiovizive. Subjekti dérgoi njé shkresé pér Autoritetin, ku njoftonte
se pér shkak té njé defekti teknik nuk ka pasur asnjé transmetim gjaté zhvillimit t& fushatés
zgjedhore né Himar€. Situata u verifikua direkt nga grupi i inspektoréve t& AMA-s né terren, té
cilét konfirmuan se defekti né sistemin e transmetimit té kétij subjekti passolli mungesén e sinjalit
audioviziv pér periudhén nén monitorim.

Bashkélidhur, tabelat informuese né Aneksin 1.
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Autoriteti Mediave Audiovizive
Subjekti - Emisione

Koha e ploté né minuta
27/07/2024 - 02/08/2024

BF Bashké 1#2.3@; | 32.00 mm..oo 14.00 0.00 43.00 0.00 Hm.oo 17.00 0.00 10.00
Organizata "OMONIA" 78.00 31.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.00 0.00 0.00
PS Partia Socialiste 32.00 0.00 64.00 48.00 0.00 43.00 22.00 {0.00 15.00 0.00

Organizata "OMONIA" 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

BF Bashké Fitojmé
Organizata "OMONIA" 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PS Partia Socialiste
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Autoriteti Mediave Audiovizive
Subjekti - Lajme

Koha e ploté né minuta
27/07/2024 - 02/08/2024

Subjekti

Kanali

BTV |

MCN

_CNA | SyriTv |Shijak" i
BF Bashké Fitojmé 64.50 |52.18 [83.60 0.00 19.62  |30.10
KQz Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 22.73 31.33  |0.00 46.50 12.55  [3.70
Organizata "OMONIA" 0.00 2.17 0.00 0.00 0.00 0.00
PS Partia Socialiste 30.13 2420  [0.00 5.07 22.43  |0.00 3.20 0.00
Total Ty e 0 i o ey s 5 B
1 lmeport| | & lFironews|! .
Subjekti OraNews| TV | A2CNN | News24 | RtvOra| Albania | FaxNews | RTSH1 [Klan News
BF Bashké Fitojmé 2.98 0.00 16.63  [9.70 4.73 3.22 0.00 6.22 6.67
KQZ Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 20.98 23.73 0.00 0.00 12.42 8.57 10.77 0.00 0.00
Organizata "OMONIA" 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PS Partia Socialiste 6.80 5.73 7.07 9.63 2.25 1.33 0.00 3.57 24.17
Totali 3076  |2946 12370 | [pooe | Higa0 1310 1072|979 30.84
= e s T | Vizion [Sarandal . |
_ Subjekti | Channel | News | KlanTv | Plus | TV | 6+1Viora| Apollon
BF Bashké Fitojmé 1.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
KQz Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 3.30 0.00 0.50 4.40 0.00 0.00 0.00
Organizata "OMONIA" 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PS Partia Socialiste 4.20 4.82 4.12 0.00 0.00 0.00 0.00
Totali BEE e 440 o0 oo 0.00




Autoriteti Mediave Audiovizive
Subjekti - Reklama

Koha e ploté né minuta
27/07/2024 - 02/08/2024

Subjekti | BTV |6+1Viora| RTSHL | TV | Syri Tv, | Top Channel | Top News
BF Bashké Fitojmé 0.00 000  |0.00 To.00 0.00
PS Partia Socialiste 86.18 19.58 0.00 0.00 0.00
Totali . i 3618 1958 |0.00 o 0.00
Subjekti | KanTv - MCN
BF Bashké Fitojmé 0.00 0.00
PS Partia Socialiste 0.00 0.00
Totali . 000 0.00

Subjekti

BF Bashké Fitojmé

PS Partia Socialiste

Totali




Autoriteti Mediave Audiovizive
Subjekti - Transmetime live
Koha e ploté né minuta
27/07/2024 - 02/08/2024

BF Bashké Fitojmé 32.00 68.00 36.00 45.00 0.00 0.00 0.00 3.00 0.00
KQZ Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 82.00 43.00 7.00 0.00 0.00 12.00 0.00 0.00 0.00
PS Partia Socialiste 39.00 2.00 16.00 0.00 39.00 27.00 33.00 28.00 31.00

BF Bashké Fitojmé | _ 16.00  |0.00 0.00 000 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00
KQZ Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 0.00 0.00 8.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PS Partia Socialiste 0.00 14.00 19.00 [000  |0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

N

- o

BF Bashké m:S.Bm 0.00 0.00 0.00 0.00 ~ [0.00 m.oo ooo
KQZ Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PS Partia Socialiste 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00




Autoriteti Mediave Audiovizive
Subjekti - gjinia - té gjitha auditet
Koha e ploté né minuta
27/07/2024 - 02/08/2024

% Meshkuj 100.00 | 100.00

100.00 100.00
00 0.00

% Femra

% Meshkuj "~ 100.00 100.00 100

100.00 | 100.00 | 100.00
00 0.00 0.00

% Femra 0.00 0.00 0.

% Meshku] 0.00 000 | 0.0
% mmB_,m 0.00 0.00 0.00




